SERVICIODE |
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LiMA

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION , CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N2 09-2023-SAT

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, FUMIGACION Y JARDINERIA PARA LA
SEDE CENTRAL, DEPOSITOS VEHICULARES Y AGENCIAS DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA”

En la ciudad de Lima, al dia 01 del mes de agosto del afio 2023, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia de Administracién N°003-005-00003917 de fecha 12
de junio del afio 2023, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién
del Concurso Piblico N2 09-2023-SAT, cuyo objeto de la convocatoria es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA, FUMIGACION Y JARDINERIA PARA LA SEDE CENTRAL, DEPOSITOS VEHICULARES Y AGENCIAS DEL
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA”, a fin de efectuar la admision, evaluacién y calificacion de las
ofertas presentadas en la plataforma del SEACE con fecha 20 de julio del 2023.

Al respecto, se cuenta con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré
presentar los siguientes miembros:

Presidente Titular: Georgina Esperanza Roa Yanac
Primer Miembro Titular: Michael Tom Santos Obispo
Segundo Miembro Titular: Maria Victoria Sdnchez L6pez

INICIO DE SESION:

Se da inicio el acto sefialando los siguientes aspectos que el Comité de Seleccion, ha tenido a bien tener en

consideracion para fundamentar de manera adecuada la decisién a tomar:

o Este colegiado considerara que toda Informacién contenida en la oferta, deber ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si, a fin que se pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que la misma deba ser
desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases
Integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, sin posibilidad de Inferir o interpretar hecho alguno.

e En concordancia con diversas Opiniones* (Emitidas por la Direccién Técnico Normativa que tienen caracter
vinculante) y Pronunciamientos del OSCE, respecto a LA VIGENCIA DE PODERES mediante la cual se debera
establecer que el REPRESENTANTE LEGAL cuenta con las facultades de representacién suficientes para
suscribir la oferta en los diferentes procedimientos de seleccion convocados por entidades publicas, de
acuerdo a lo establecido en el literal b), del numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las presentes Bases
Integradas.

e Se hatomado en cuenta ademas, el articulo 1° de la Ley N°28858- Requisitos para el ejercicio profesional de
los Ingenieros y Arquitectos del Peru; a fin de considerar si los profesionales que dictaron y suscribieron las
constancias de capacidén se encuentran habilitados para ejercer labores propias de ingenieria o docencia, en
este caso para el dictado de cursos de capacitacion requeridos para el Personal Clave, es decir son
profesionales competentes para brindar los cursos de capacitacién segin las Bases Integradas.

¢ Adicionalmente, al amparo del principio de verdad material consagrado en el numeral 1.11 del articulo 1V
del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, que impone a la autoridad administrativa el deber de adoptar
todas las medidas probatorias necesarias autorizadas por ley, al margen que no hayan sido propuestas por
los administrados o estos hayan acordado eximirse de ellas, la Entidad tiene la facultad de recurrir a otras
fuentes de informacién que le permitan corroborar y crear certeza de la presentacién del documento
cuestionado. Entre estas fuentes se encuentra comprendida la informacion registrada en el SEACE, asi como

-* . lainformacién que pueda ser recabada de otras bases de datos y portales web que contengan informacion
relevante.

" OPINION N° 128-18 — DTN
Pronunciamiento N° 011-2023_OSCE-DGR
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AGENDA:

L Antecedentes
11. Admisioén de Ofertas
1118 Evaluacion de Propuestas
v. Calificacién de Propuestas
V. Otorgamiento de la Buena Pro

DESARROLLO DE LA AGENDA:
I. ANTECEDENTES:

1.1. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES Y LA PRESENTACION DE OFERTAS:

e Con fecha 20 de julio de 2023, se llevé a cabo el acto de presentacion de ofertas, mediante la
plataforma del SEACE.

Previo a ello, se evidencid que se registraron en el portal del SEACE, un total de SESENTA (60)
participantes, siendo estos los siguientes en el orden de prelacién:

1 Proweedor con RUC 10411784377 [CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 2023-08-15 22:11:16.0 |Valido
_ |Provweedor con RUC 0100362588 |SERVICIOS INTEGRADOS DE LIMPIEZA SA (S 2023-06-27 10:05:21.0 |Walido
GRUPO GERENCIAL ASESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES
202551682578 |S. R.L.

B2571837 |ALLOK S A,
ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALLGROUP
5 FProwedor con RUC | 20383028450 |S A.C.
Prowsedor con RUC 0383468000 |SERVICIOS MULTIPLES CONSERVARI S R.L.
FProwedor con RUC IED‘JMB SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL

2023-06-26 12:46:54.0 |Valido
2023-07-08 14:38:18.0  |Valido

2023-07-08 15:02:12.0 |Valldo
2023-06-21 08:54:01.0 _|Valido

I 20230622 16.00.02.0_|Valido
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD

8 Proweedor con RUC |2o44532097o ANONIMA CERRADA 2023-06-25 22:38:46 valido

Proweedor con RUC 204681214658 |INDUSTRIAS PREMAR 5. A.C 2023-07-19 11.18.42.0 |Valido |
SERPAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERPAEM i |

10 |Prowsedor con RUC |20482687180 |S.A.C. 2023-06-16 09:56:18.0 | Valido

It MANTENIMIENTO ¥ SERVICIOS VARIOS S A.C. - MANSERVAR

11 Proweedor con RUC _|20492697657 |S.A.C. 2023-07-06 15:37:23.0_|Valido

INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN DE LAS MERCEDES
12 Proweedor con RUC  |20494378893 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-15 06:08:52.0 |Valido
EMPRESA DE INTERMEDIACION LABORAL "EQUIPO A"

13 Proweedor con RUC |205187687845 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-068 15:28:23.0 |Valido
Proveedor con RUC [205620622765 |BERAP PERU S.A C 20230626 09:26.42.0 |valido |
Prowedor con RUC 20521330334 |JRMC S.A.C 2023-07-17 18.10.13.0_|Valido
Proweedor con RUC (20531886217 |PROSERVIS DEL PERU S.A.C. 13.28:46.0 | Valido

con RUC 20532010323 |CONSORCIOS & COMPARNIA DEL NORTE S A C. 2023-06-20 22:30:45 0 |valido

] VIALVA SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S RL 20230615 16:43.33 0 | Valido

P or con RUC_[20546675310 |CONSORCIO ZY HS A C. 2023-07-04 17.16 44.0 | Valido

Proveedor con RUC (20557219987 |ASEPCIA PERU S A.C. 2023-06-26 12:35.28.0 | Valido

Proveedor con RUC 20557694430 |SAVID CLEAN 5 AC. 202307-19 21:39:53.0 | Valido

2 |Proweedor con RUC [2055826868510 | CONSORCIO SERMANSA S A C. 2023-06-15 09:31:03.0 | valido

23 Prowedor con RUC %0562712799 PROFESSIONAL GLOBAL SERVICES S A.C. 2023-06-26 11.18:25 0 | Valido

Ba Proweedor con RUC [20565412257 |JCC SERVICIO INTEGRAL S5 A C._- JCC SER VINT 20230619 12:30.15.0 | Valido
GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO

25 Proweedor con RUC  |20573834454 |FAVEGO S.A.C. 2023-07-19 22:58:06.0 |Valide

r INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA ]

26 . Proveedor con RUC | 20600226640 |CERRADA 2023-06-19 18:21.‘35.(_ Valido

27 Froweedor con RUC BIENES SERVICIOS Y APOYO LOGISTICO S A C_- BISEAL 20230619 19:03:46.0 | Valido

ria Frowedor con RUC PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-27 20.07-57.0 |Valido

L] Proveedor con RUGC DINERIA Y PAISAJISMO M & C S 20230616 16,1542 .0 | Valido

0] Frowedor con RUC MEGA SERVICIOS MULTIPLES 2023-06-27 22:12:55.0 | Valido

31 Prowsedor con RUC KINGNER GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-20 20.00.51.0 |Valido

NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG
32 Proveedor con RUC S.A.C 2023-06-28 17:03:42.0 |Valido
3 Proweedor con RUG CORPORACION CLEAN SERVICE 8.A.C. |2023-06-22 00:42:13.0_[Valido
4 Frowedor con RUC R & 5 SERVICIOS GLOBAL 5§ A C. 2023 06-28 07.26.45.0 | Valido
PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. -
35 Prowedor con RUC |206802318751 |PROTECLIM S.A.C. 2023-06-19 14:16:36.0 | Valido
GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA
Proweedor con RUC |20802781858 |S.A.C. 2023-07-10 00:33:21.0 |Valido
Proweedor con RUC BARAM CLEAN SAC 2023-06-30 09.34.02 0_|Valido
“|Froveedor con RUC CONSORCIO GEPPI S A C. 2023-07-13 14:32.01.0_|Valido
Prowsedor con RUC_[20603247371_|SERVICIOS ¥ LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S A.C. 2023 06-16 16:35.04.0 | Valido
Prowedor con RUG _ [20603377347 |INNOVA INTEGRAL S.A.C. 2023-07-04 17 DD10.0_|Valido
Proweedor con RUC _[20603805373 |AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS § A C 2023-07-13 10:53.06.0 | Valido
[Proweedor con RUC _[20604682088 |EURO DIGITAL CLEAN S A C. 2023-06-15 11:34:22.0 |Valido
ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S A C- ROCCAMAC SG
Prowedor con RUC |2oeoaaas7ae SAC 2023-07-04 23:18:25.0 _|Valido
Prowedor con RUC 20605044019 _|P & KA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA P & KA 8.4 C. 2023 0618 21:35.08.0 | Valido
NEGOCIOS DE LIMPIEZA ¥ AFINES SOCIEDAD COMERCIAL
Proweedor con RUC |20805159398 |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S R L. 2023-06-27 15:43:20.0 | Valido
1 ASEO ¥ MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
Proweedor con RUC |20805252444 |ASEO Y MANTENIMIENTO S.A.C. 2023-06-30 16:06:05.0 [Valido
CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS
Proweedor con RUC _|206054684018 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-20 15:04:51.0 |Valido
Proweedor con RUC 3 |EXPRESS CLEAN SERVICE S.A C. 2023.07-11 14:52.30.0 | Valido
Proveedor con RUC _[20606420721 |MEGA ANDINA S A C. 2023-06-16 06.21:55 0 | Valido
“|Proweedor con RUC_[20606732654 |JEGLIMP S A C. 2023-06-21 00:04:41.0_|Valido |
SERVICIOS GENERALES ALAIN SOCIEDAD COMERCIAL DE
Proveedor con RUC | 206806932350 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-07-16 12:67:20.0 |Valido
Proveedor con RUC 20607164763 |POLIPROTEC S A.C. 2023-06-15 11.02:34.0_|Valido
Proveedor con RUC _[20807820903 |CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.AC. 2023-06-21 22:24:15.0_|Valido
Prowedor con RUGC 20808527550 |HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-30 16.07.49.0_|Valida
Prowedor con RUC _[20809136473 |GESTION TECNICA DE SERVICIOS S.A.C. 2023-07-10 12.03.37.0 | Valido
Froweedor con RUGC 20609150263 |RAYAN LIMP SAC 2023-06-30 09.48.36.0_|Valido
Prowedor con RUGC 20609886138 | TECNICAS DE ASEO & SERVICIOS S A C. 2023-06-15 11:48.07.0_|Valido
Proweedor con RUC _[20610384936 |GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20230623 13:27:29.0 | Valido
59 FProweedor con RUC E 232 |TALENT RUNA S A.C. 202306-19 21:05:53.0 | Valido
GOLDEN SERVICES AND SECURITY SOCIEDAD ANONIMA
[ec Prowedor con RUC | 20611008842 |CERRADA - GOLDEN SERVICES AND SECURITY S.A.C. 2023-06-26 12:45:24.0 |Valido
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En la fecha programada se registraron las ofertas de los siguientes participantes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidsd : ] TRBUTARA - LIMA

Nro. de convocatons | 1
Objeto 0 contratacion : Servico

Deecnipcion ael odjeto : SERVICIO DE LAPIEZA, FIABGACION ¥ JAROSEERIA PARA Lk SEDE CENTRAL DEPOSITOS VEHICULARES Y
AGENCIAS DEL [ COON T
1 SERVICIO OE LIMPIEZA DE LOCALES
20402007857 | CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS 20072023 12:33.43 Electronco
[ T802AI3] | R & S SERVICKOS GLOBAL SAL 200772023 100413 Electronico
[ 20255183570 | GRUPU GERENCIAL ASESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES SRL 2000772023 [LEEY Elecrorwo
[ 20100362568 | SERVICIOS INTEGRADOS DE LIMPIEZA SA (S S4) 2000772023 17:10:57 Elecronco
[ 20607620003 | CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL SA L 20773 72500 Elecvorco
| 2040057160 | SERPAEM SOCIEUAD ANONIMA CEFFADA - SERFAEMSAC | 2001/D8 | 130120 Blecronco
200772023 13:08:1% Bectronica
TTIN3 102248 Blecvonco
700712023 102553 Electonco
00772083 W28 Bectronco
Y 200772023 19333 Blecronco
A
m%ﬁ%ﬁ%ﬁw W007/023 | o560 Electronco
| APTEIEE510 | CONSORCIO SERMANSA SAC 071053 FIESEY Electronco
[ 205138545 | CONSORCIO GRUPO FAVEGD 200772083 250 Electronco
| ZOAEIZ09T0 | SUPERINTENOENCY N PERUVIAN SERVIGES SOCIEDAD ANONIMA 200772023 ZED Elecronco
[ 20501330055 | Ki WA By N ) Blectronico
| SOMRATOTZN | MEGA ANDINA 200772023 BT Electonco
20604582089 | EURD DIGITAL CLEANSAC 2007/2023 22:37:05 Electronco

1.2 SUBSANACION DE OFERTAS

Se solicit6 la subsanacién de las ofertas a los ocho postores, de conformidad al articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante OFICIOS N2 001, N¢ 002, N2 003,
N°004 N2 005, N2 006, y N°007-2023-SAT-CS/C.P.9-2023 de fecha 24.07.2023, a los postores
CONSORCIO ICYC, KINGNER GROUP S.A.C, CONSORCIO GRUPO FAVEGO., SERVICIOS GRALES
SMP-FONBIEPOL SCRL, GRUPO GERENCIAL ASESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES S.R.L.,
CONSORCIO SERMANSA S.A.C.y CONSORCIO MEGA ANDINA; y con fecha 26.07.2023 se solicito la
subsanacion de su oferta al postor EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. mediante OFICIOS N¢ 008-2023-
SAT-CS/C.P.9-2023, respectivamente; otorgandoles un plazo de UN (1) dfa habil de recibida dicha
solicitud.

1.2.1 En el plazo sefialado solo el postor CONSORCIO ICYC. NO cumplié con subsanar lo solicitado;
presentando en su oferta el Anexo N°5 sin firmas legalizadas de los integrantes del consorcio (folios

2 it 2 x s et |
SURVICIO DE ADMMISTRACION TRIOUTARL - LIMA
CP.1L9.202) 441 1
1
v
AERVICHO OE LIMMEZA FUMBGACION ¥ JARDINGRIA PARS LA SEDE CENTRAL, DEPOSITOS VEHCULARES ¥ AGEWCIAR DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
SAT 2023 996
= =
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5
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1.2.2 En el plazo sefialado solo el postor KINGNER GROUP S.A.C. NO cumplié con subsanar lo
solicitado, respecto a su experiencia.
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1.2.3 En el plazo sefialado solo el postor CONSORCIO GRUPO FAVEGO cumpli6é con subsanar lo
solicitado. presentando en su oferta el Anexo N°5 con firmas legalizadas de los integrantes del
consorcio emitido con fecha 21.07.2023, fecha posterior a la presentacién de ofertas, contraviniendo
lo establecido en el numeral 60.3 del Articulo 60° del RLCE.
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1.24  En el plazo sefialado solo el postor SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL.-FONBIEPOL
SCRL NO cumplié con subsanar lo solicitado, presentando copia de Constitucién de SRL, en el
cual no acredita que el Representante Legal indicado en su Vigencia de Poder presentada
cuenta con las facultades de representacién suficientes para suscribir la oferta en los
diferentes procedimientos de seleccidn convocados por entidades publicas de acuerdo a lo
establecido en el literal b}, del numeral 2.2.1.1. de bases integradas.

SERVICIO DE ADMMAIBTRACION TRIBUTARIA . LA

|
ot tins CP-345.2023.4AT.1 |
hra da coavacatons 1

Chrte do contratacia Servicey

Owicrigribe dol sbimte SERVICIO DE LMPIEZA FUMGACKIN ¥ JARDINERLS PARA LA SEDE CENTRAL DERONTOR VENICULARE 6 ¥ AGEMCIAS DEL BERVICIO DE ADMBNS TRACION MU TAmA

Hirmare du Cominstovién AT 2023 403

Tips e Pravandee Borvwbe e M

[ T

Dtan pars Submanar '

[ PR — ajaziaea
Dibwsrrrin eein de sedan

U guien puisian wwdnaiae

Fovia 3 beurs publucacisa 14797/2023 103308 P11

Srevaniartn #u Subsanasisn

Ferh Brmssniarsin asiar/sen

Uamans qumn sisane ETTRTeREEy
[N 23/87/7433 14:3033 B9
Dt da archves du vubrensaiin do sfeete

= T N MY Y S RO Y Y R ISR
i (347 DEBCARSD gl £8) wlt roosass -




SERVICIODE |
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LIMA

1.25 En el plazo sefialado solo el postor GRUPO GERENCIAL ASESORIA Y SERVICIOS
INTEGRALES S.R.L cumplidé con subsanar lo solicitado, presentando copia del Certificado Literal del
Registro de Personas Juridicas, que contiene informacién que complementa la informacién del

Certificado de Vigencia de Poder, de acuerdo a lo establecido en el literal b), del numeral 2.2.1.1. de
bases integradas.

COMITE DE SELECCION

SEMACK DE ADMSSTRACION TRIDUTARA - LA ‘

Nermniistera CPM 13 AT [
1
Obiete do comtrmimmida [T
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1.2.6 En el plazo sefialado solo el postor CONSORCIO SERMANSA S.A.C. cumplié con subsanar lo
solicitado, presentando copia de Testimonio de Constitucién de la empresa, que contiene informacién
que complementa la omisién del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado

o mandatario designado para tal efecto, de acuerdo a lo establecido en el literal b), del numeral
2.2.1.1. de bases integradas.

SERCHD DE ADUIN STRACKON TRIBUTARIA . LikA |
CP.3M9.J033 SAT.

1

tervicm
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Acts ds Obsarescion

I [saasan xa)
s pens B '

Pachs #s Metsuatien /07
Ghisaracsn ieia du pedares

(e T

Fochs v s pebimasién 3707/ IBIFAL OW

Srosentociia do Bubsansisia

Focks hrmpatpeitm R

e e reaseasenis

Tana g Harw Sk meciin 23/07/2073 1110123 a0

Oviatie da erchives de sussesuida ds oferts

s B T T RO SRR IO Y MY T

' (CARTA n 036 J021AC CONBORCIOSAMMANGASBAL. péf 58] el suraeany =

1.2.7 En el plazo sefialado solo el postor CONSORCIO MEGA ANDINA. NO cumplié con subsanar lo
solicitado, remite documento no acreditando que el Representante Legal indicado en su Vigencia de
Poder presentada en su oferta cuenta con las facultades de representacién suficientes para suscribir
la oferta en los diferentes procedimientos de seleccién convocados por entidades publicas de
acuerdo a lo establecido en el literal b), del numeral 2.2.1.1. de bases integradas.
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1.2.8 En el plazo sefialado solo el postor EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. cumplié con subsanar lo
solicitado, siendo que en folio 27 de su oferta se indica que el personal propuesto Sra. LUZ MARIA
GABRIEL TIRAJAYA recibié capacitacién durante 5 dfas calendarios de los CUATRO cursos
requeridos en las Bases Integradas del presente Procedimiento de Seleccion haciendo un total de 96
horas lectivas durante 120 horas cronoldgicas. Curso que fue brindado por el Ing. Antonio Cesar
Bravo Beltran con CIP 121633.

Al respecto, de la verificacion en la pagina web del Colegio de Ingenieros del Peru, el dia 25.07.2023
se ha podido verificar que dicho profesional NO SE ENCUENTRA HABILITADO. Por lo que en
cumplimiento del articulo 1° de la Ley N°28858- Requisitos para el ejercicio profesional de los
Ingenieros y Arquitectos del Peru y, considerando que los profesionales que dictaron y suscribieron
las constancias de capacién se encuentran habilitados para ejercer labores propias de ingenieria o
docencia, en este caso para el dictado de cursos de capacitacién requeridos para el Personal Clave, es
decir son profesionales competentes para brindar los cursos de capacitacién segin las Bases
Integradas.

En ese sentido, el postor EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. mediante CARTA N°007-2023-
EURODIGITAL/COMER registrado en la plataforma del SEACE con fecha 31.07.2023, subsand la
observacién presentando Certificado de Habilidad del Ing. Antonio Cesar Bravo Beltran con CIP
121633 emitido con fecha 26.07.2023, fecha posterior a la presentacién de ofertas, por lo que de
acuerdo a lo establecido en el numeral 60.3 del Articulo 60° del RLCE y articulo 1° de la Ley N°28858,
el Certificado de Capacitacién suscrita con fecha 19.07.2023, fecha en la cual el referido profesional
se encontraba NO HABIL, presentado a folios 27 de la oferta del postor, es considerada no valida para
efectos de la acreditacién de los Requisitos de Calificacién-CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE.
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II. ADMISION DE OFERTAS

2.1. Este colegiado realiza la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria descritos en el
numeral 2.2.1. de las bases integradas, PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, obteniendo el resultado
descrito en el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
g 2 B g g <
. : g ; E 4
g8 gk § g8 o<
: § TR FIAHE
N° POSTOR RUC g g E g . § T é
S1 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | SI CUMPLE/ NO | S1 CUMPLE/ | S1 CUMPLE/ | S| CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO ADMITIDA
R & S SERVICIOS Si S| Si Si
A GLOBAL S.A.C. 5609534235 172 | cumrie | cumpie | STEUMPLE | cumpLE cumpLe | APMITIOA
2 |KINGNER GROUP S.AC a3 st w SI CUMPLE SLoI S ADMITIDA
0601330955 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EURO DIGITAL CLEAN ) si . si ]
3 S.A.C. 20604682089 126 CUMPLE | CUMPLE N EUMBLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
si s ) S| sI
a NEGLIAF S.R.L. oS0 55358 108 | cumete | cumpie | StCumPLE | SL CUMPLE | ADMITIDA
Si si 1 Sl
5 SERPAEM S.A.C. Sty 2Ty 50 cumpie | cumpi | STEUMPLE | e cumpLe | ADMITIOA
SUPERINTENDENCY IN - & - a
6 BERDVIAN SERVICGES T 100 CUMPLE | CUMPLE SICUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
S.A.C
VIALVA SERVICIOS - - 5 .
7 COMPLESN:‘E:\ITARIOS 20545568522 128 cumete | cumpLe S| CUMPLE SUMPLE CUNPLE ADMITIDA
GRUPO GERENCIAL
ASESORIA Y S| ] sl Sl
8 SERVICIOS 105 CUMPLE | CUMPLE SYCUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
INTEGRALES S.R.L. FEESETRHS 7D
CONSORLIO 51 S SI SI Sl
2 MANSERVAR Y ;gg?ggggz 159 | cumpie | cumpie | S'SUMPLE | cumpie | cumpie | cumpie | APMITIDA
ASQCIADOS
SERVICIOS .
s s1 , si
10 INTEGRADOS DE - 66 CUMPLEN (CUMPLE SI CUMPLE CUNPLE e UNIBIE ADMITIDA
LIMPIEZA SA
CLEANING & SECURITY 5 si . S
L ADMITIDA
11| SERVICES GLOBAL sbretloos 33 | umpie | cumpLe | STCUMPLE | bnle CUMPLE
S.A.C.
CONSORCIO AVANT i 5 =
] s
ADMITIDA
12 || ‘CLEANING,SERVICES 20603805373 407 | Cumpie | cumeie | SVCUMPLE | cumpLe | cumple | cumeLe
S.A.C. Y SISTEMA 20608488597
CONSORCIO 201 ] ] %) GUMPLE ] S| e
13| Sermansas.a.cC. 20559288510 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CaNSOKCIO H] 3] ] H 3]
DMITIDA
14 PROFESSIONAL 28262712;92 173 | cumpie | cumpie | 'SUMPLE L cmpie | cumpie | cumeee | APM
GLOBAL SERVICES 05463
sl ] ] s
15 |PRAXIS CORPREM SAC| o .o 108 | . wpie | cumpie | STCUMPLE | bbie CumpLE | ADMITIDA
20609150263 Sl Sl Sl NO S| NO
16 CONSORCIO ICYC 20554291385 58 cumpte | cumpie | STEUMPLE | cumpie | cumpie | cumpie | apmimpa
CONSORCIO GRUPO sl S| SI NO Sl NO
17 20573834454 77 SI CUMPLE
FAVEGO 20568979843 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
SERVICIOS GRALES Sl NO H] H] NO
18 43 S| CUMPLE )
SMP-FONBIEPOL SCRL 204268865058 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO MEGA Si NO S| ] St NO
19 20606429721 122 SI CUMPLE
ANDINA 20530634460 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
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2.2 SOBRE LA NO ADMISION DE OFERTAS

De la revision de las ofertas presentadas, se puede advertir lo siguiente:

La oferta del postor CONSORCIO ICYC. se evidencia el incumplimiento en la formalidad en la
presentacién del Anexo N°5 sin firmas legalizadas de los integrantes del consorcio, por tanto su oferta
incumplen con lo solicitado y NO HABIENDO SUBSANADO en el plazo otorgado; se declara NO
ADMITIDA la oferta.

La oferta del postor CONSORCIO GRUPO FAVEGO. se evidencia el incumplimiento en la formalidad
en la presentacién del Anexo N°5 sin firmas legalizadas de los integrantes del consorcio, (El documento
que fue materia de subsanacién fue emitida con fecha posterior a la presentacién de oferta,
contraviniendo lo establecido en el numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones), por otro lado el ANEXO N°6 presentado cuenta con imagen de firma pegada,
contraviniendo lo establecido en Numeral 1.7 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del Capitulo I
de las Bases Integradas; por tanto se declara NO ADMITIDA la oferta.

La oferta del postor SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL.-FONBIEPOL SCRL. se evidencia el
incumplimiento en la formalidad en la presentacién de documento, habiendo presentando copia de
Constitucion de SRL, en el cual no acredita que el Representante Legal indicado en su Vigencia de
Poder presentada cuenta con las facultades de representacién suficientes para suscribir la oferta en los
diferentes procedimientos de seleccién convocados por entidades publicas de acuerdo a lo establecido
en el literal b), del numeral 2.2.1.1. de bases integradas., por tanto su oferta incumple con lo solicitado;
por lo que se declara NO ADMITIDA la oferta.

La oferta del postor CONSORCIO MEGA ANDINA. se evidencia el incumplimiento en la formalidad en
la presentacién de los documentos, la Vigencia de Poder presentada en su oferta no establece que su
representante cuenta con las facultades de representacién suficientes para suscribir la oferta en los
diferentes procedimientos de seleccién convocados por entidades publicas de acuerdo a lo establecido
en el literal b), del numeral 2.2.1.1. de bases integradas.; por lo que se declara NO ADMITIDA la oferta.

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacidn, asignando el puntaje correspondiente segin
los factores de evaluacién definidos en las bases Integradas:

= EVALUACION
=
e
S = &
-]
£3 E
g2 <
O = E
o ]
E e 8
g
N*° POSTOR RUC g E H
Pl = (OM*PMP)/Oi E
ADMITIDA / I= Oferta
NO ADMITIDA s/ Pi = Puntajs de la oferia a evaluar
Ol = Pracio |
Om = Pracio de I oferta miés bejg
PMP = Puntaje mixlrro del precio
1 RIgS SERVICIOS ADMITIDA | S/. 3,120,000.00 100.00 100.00 1%
GLOBAL S.A.C. 20602234232
2 | KINGNER GROUP S.AC ADMITIDA | S/. 3,523,200.00 88.56 88.56 22
20601330955
3 ELIRO MG CEEAN ADMITIDA | 5/.3,597,018.56 86.74 86.74. 3°
S.A.C. 20604682089
q NEGLIAF S.R.L. SSe0s159908 ADMITIDA | S/. 3,640,000.00 85.71 85.71 4°
5 SERPAEM S.A.C. 20492687180 ADMITIDA | S/. 3,655,487.52 85.35 85.35 52
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EVALUACION

=
o
(=4
Fih G4
5 g g E g
=
= = s
a g = g
= ¢ g
N° POSTOR RUC & E s
2 A
Pi = (OmM*PMP)/Oi E
ADMITIDA / s/ 1= Oferia

Pl = Puntaje de i oferia a evaiuar
Ol = Precio ¢

‘Om = Frecio de Ia oferta s baja
PMP = Funisje mixhto del preaio

NO ADMITIDA

SUPERINTENDENCY IN

6 | PERUVIAN SERVICES ADMITIDA | S/. 3,994,920.00 78.10 78.10 6°
S.A.C 20448320970
VIALVA SERVICIOS
7 | COMPLEMENTARIOS ADMITIDA | S/. 4,002,696.00 77.95 77.95 7 A1
S.R.L. 20545888522

GRUPO GERENCIAL
ASESORIA Y

8 ADI s/.4, , . g .. 2.
SERVICIOS MITIDA /. 4,223,944.00 73.86 73.86 8
INTEGRALES S.R.L. 20255162579
CONSORCIO
9 MANSERVAR Y 20492697657 ADMITIDA | S/. 4,242,114.00 73.55 73.55 9°
5 20518767845
SERVICIOS
10 INTEGRADOS DE ADMITIDA | S/. 4,247,948.88 73.45 73.45 10°
LIMPIEZA SA 20100362598
CLEANING & SECURITY
11 SERVICES GLOBAL ADMITIDA | S/. 4,320,000.00 72.22 72.22 11°
S.A.C. 20607820903
CONSORCIO AVANT
12 CLEANING SERVICES 20603805373 ADMITIDA | S/. 4,511,845.96 69.15 69.15 12°
S.A.C. Y SISTEMA 20608488597
13 CONSORCIO ADMITIDA | S/.4,532,029.20 68.84 68.84 13°
SERMANSA S.A_C. 20559288510 e ' ;
CONSORCIO
14 PROFESSIONAL 20562712799 ADMITIDA | S/.4,941,162.72 63.14 63.14 14°
AL SERVICES 20606464542
15 | PRAXIS CORPREM SAC 20600545168 ADMITIDA | S/. 5,585,894.70 55.85 55.85 a j3t

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Con el resultado que antecede, los miembros del Comité de Seleccién acordaron por unanimidad

verificar el cumplimiento de los requisitos de Calificacion de los postores que ocuparon el primer y
segundo lugar segun orden de prelacién, conforme con el numeral 3.2 de la seccién especifica de las
bases integradas.

‘ Al no cumplir los postores que ocuparon el primer, segundo y tercer lugar con acreditar la capacidad
técnica y profesional, y acreditar la experiencia de postor en la especialidad, de acuerdo a lo establecido
en el numeral 75.1 del ARTICULO 75° del RLCE, se procedio a calificar la oferta que ocupo el cuarto y
quinto lugar del orden de prelaci6n, obteniendo el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
=
4
[=]
a 2 2a S
S S 28 <
™ w [ = =
- pury <4< [
- w =
= a ao =
] = CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL g5 S
3 = vl 4
2 w
< w g S
< 5z 2
(%) § >
w z
4 o o
g HABILITACION CAPACITACION DEL EXPERIENCA DEL MONTO FACTURADO 2 o
5 PERSONAL QLAVE PERSONAL CLAVE MINIMO E < 5
b W - o —_—
N POSTOR RUC I g Sha
z UN (01) SUPERVEOR = 2| 2
2 R e -
o * Capaditaddn en manejo de ::r:"nda mnhn::::::ﬂl:] = :t. a
E Copla de laconstanca vigente [residuos séidos con umminimo | . s = o| <
g de estar inscrito en el de velntiasatro (24) horas :u: BT I:pr:l.d'd&d <
] GatiroNadonl de i mantenimiento de ambientes g
Empresas y€Entidadesque | * Capacitacién en ecoefidenda
/o edificios o reafizando labores 3 <
ADMITIOA / realban acthidades de on un minimo de veintiauatro I iin de servidas d (s/4°000,800.00 | o
NO ADMITDA |imermediadénlaboral- [[24) horas lecthas. s o neat . IS TOR: o
RENEEIL, expedida por Capactaciin en manejo seguro % Se consid vickos simila >
|Autorldsd Adminktrativade. |y dosicacin de productos """:":;‘L’e" ““‘::" ios siguientes: o
Trabajo, en dich un misima de i - “limpéeza en general en entidades =
debe(n) detadar lafs) veinticuatro {24) horas lectvas, : e |piblicas o privadas. 1=
actividad(es) que faauitte{n) @ | *Capadtaddn en capaditadén en| :::m ‘::mm' :
postor a prestar servicios de | procedimlentos de Implena y K "“:‘m % &l >
activdades d¢ lmpleza. | desirfoctibn con un minlmo de l';"‘"d';::' :‘:' e«
veintiuatro (24) hora lethas. | Spaseiat v
se considerard una vex el periodo @
trastmpado. =
*Las constandas de @padiacién
presentadas no cawentan con Razon
Social de la Entidad que brindo el
k derando que s imagen de
R& S SERVICIOS y NOCUMPLE i ma puet nios ari
a firma puesta en los e rtitiados no
1 GLOBALSAL. Abmmoa | 1 SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE (5/ 3892446 72) Gica ONI AU pare S e nticadon st | NO
*En cwmpliento de lo seRalada en las
Bases Integradas, se lomo omo
Experienda a las 20 pimeras
20602234232 prestaciones dedaradas en el ANEXO N'E
) profesional que brindo las capacitaciones y
suscribe (2 Las constancias de capacitacion
presenladas, no se encuenlra habililado de
2 |KINGNER GROUP S.AC ADMTIOA | 2° SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE oo e i LT IESIR (SN
[ Presenta conlrato de ejecucion de servicio en
un Departameno enla cual no e encuenira
20601330955 autorizado para brindar el servicio
*El profesional que brinde las
jcapacitacones ysusoribe la constancla
EURO DIGITAL CLEAN ¢ SI CUMPLE Jde capacitacion presentada, no se
3 SAL ADMMDA | 3 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE (5/4334.21052) Jencuenta habilitado de acuerdo a la H] NO
Japlicacidn del artiaulo 1° de la Ley
20604682089 428858
SI CUMPLE
R, ADM| ° SICUMPLE S| CUMPLE SIGUMPLE. | o vanns | e, =,
4| NEGUAFSRL 20605155398 mpA | 4 w CUMPLE {5/ 751043000 si | Sl
5 SERPAEM S.A.C. 20492687180 | ADMMDA | 5° SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE Ll N [ — =, S|
{5/19'274,805.63)

4.1, SOBRE LAS OFERTAS DESCALIFICADAS:
4.1.1. R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C.:

» Las constancias de capacitacién presentadas no cuentan con Razén Social de la Entidad que brindo el

servicio, considerando ademas que, la imagen de la firma puesta en los certificados no indica DNI o

RUC para su identificacién, no pudiéndose evidenciar que la capacitacién fue brindada por un

profesional competente.

» En cumplimiento de lo sefialado en las Bases integradas, se tomé como experiencia a las 20 primeras
prestaciones declaradas en el ANEXO N°8, no logrando acreditar el monto facturado requerido.

4.1.2. KINGNER GROUP S.AC:

» El profesional que brindo las capacitaciones y suscribe la constancias de capacitacion presentadas, no
se encuentra habilitado de acuerdo a la aplicacién del articulo 1° de la Ley N°28858, evidenciandose

que la capacitaci6n no fue brindada por un profesional competente.
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> Presenta para acreditar la experiencia del postor un contrato cuya ejecucién de servicio se brindé en
un Departamento en la cual no se encuentra autorizado para brindar el servicio.
4.1.3. EURO DIGITAL CLEAN S.A.C.:
» El profesional que brindo las capacitaciones y suscribe la constancia de capacitacién presentada, no se
encuentra habilitado de acuerdo a la aplicacién del articulo 1° de la Ley N°28858, evidenciandose que
la capacitacién no fue brindada por un profesional competente.

COMITE DE SELECCION

V. BUENAPRO:

e El Comité de Seleccién evalu6 las CINCO ofertas, teniendo presente el Principio de Presuncién de
Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presume que el contenido de
los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos y de acuerdo a lo
sefialado por este colegiado en el inicio de la sesién plasmada en la presente acta.

e  El Comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO al Postor NEGOCIOS DE LIMPIEZA
Y AFINES S.R.L. con RUC N° 20605159398, por el monto total de su oferta de S/ 3'640,000. (Tres
Millones Seiscientos Cuarenta Mil Con 00/100 soles), los que incluyen todos los impuestos de Ley, con
puntaje total de 85.71 puntos, postor que ocupo el cuarto lugar de acuerdo al orden de prelacién.
Debiendo en este acto el Comité de Seleccién publicar el presente resultado a través del SEACE la
presente Acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién suscribiéndose la presente acta, en
sefial de conformidad, a las 11.30 horas del mismo dfa.

Lima, 01 de agosto de 2023

Michael Tom Santos Obispo Georgina Esperanza Roa Yanac
1° Miembro Titular Presidente Titular 7 2° Miembro Titular




